

# 資料提供

(県 政)



Mother Lake Goals

提供年月日:令和7年(2025年)6月19日

部 局 名:琵琶湖環境部 所 属 名:琵琶湖保全再生課

係 名:水政策係

担 当 者 名:石居、<u>曽我部</u>

連絡先(内線):077-528-3460 (3460) E-mail:biwako-cr@pref.shiga.lg.jp



マザーレイクゴールズ (MLGs) では、13 のゴールに精通した 13 人の専門家によって構成される『マザーレイクゴールズ学術フォーラム』において、年度ごとの評価を行い、評価報告書『シン・びわ湖なう』を取りまとめています。

今回、令和7年度版のMLGs評価報告書の作成に向けて、以下のとおり、令和7年度第1回MLGs学術フォーラムを開催しますので、御案内いたします。

## 「令和7年度第1回マザーレイクゴールズ学術フォーラム」開催概要

- 日時:令和7年(2025年)6月25日(水)15:00~17:00
- 場所:滋賀県 危機管理センター 1階 会議室1(大津市京町四丁目1-1)
- 主催:マザーレイクゴールズ推進委員会(事務局:滋賀県琵琶湖環境部琵琶湖保全再生課)
- 議題:
  - 1. 開 会
  - 2. 議 題
    - (1) 令和6年度の琵琶湖の保全再生の状況について(事務局報告)
    - (2) 令和7年度版マザーレイクゴールズ評価報告書の作成について
    - (3) その他
  - 3. 閉 会

### 取材および一般傍聴

- ・会議は公開ですので取材していただけます。
- ・取材および一般傍聴を希望される方は、<u>6月24日(火)12時まで</u>に下記連絡先まで お申し込みください。
- ・報道および一般傍聴者の定員は、会場の都合上あわせて<u>5名</u>とさせていただきます。 会議室の都合上、定員を超えた場合は、申し込みの先着順となりますので、御了承く ださい。

# 会議概要の公開

・会議の開催結果については、後日滋賀県ホームページで公開する予定です。

#### その他

- ・第1回 MLGs 学術フォーラムでは、令和7年度版の MLGs 評価報告書の作成に向けて、 各種指標データをもとにした各ゴールの評価方針について、議論される予定です。
- ・お越しの際は、公共交通機関を御利用ください。

# 県庁周辺案内図

## 滋賀県 危機管理センター 1階 会議室1(大津市京町4-1-1)



※危機管理センター1階 正面入口から入館ください。

## 参考情報

- マザーレイクゴールズ(MLGs)評価報告書『シン・びわ湖なう』について
- ・本書は、MLGs の 13 のゴールの達成状況とその評価についてまとまった 1 冊です。
- ・下記URLより、過去発行した評価報告書を公開しています。
- ■滋賀県公式ホームページ:マザーレイクゴールズ(MLGs)評価報告書 『シン・びわ湖なう』

https://www.pref.shiga.lg.jp/ippan/kankyoshizen/biwako/327485.html

